
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ . . 2024г. г. Бавлы

КАРАР

№

Об утверждении нормативных затрат на 
организацию и обеспечение бесплатным 
горячим питанием обучающихся по 
образовательным программам началь­
ного общего образования в муниципаль­
ных образовательных организациях 
Бавлинского муниципального района и 
средней стоимости горячего питания 
обучающихся по образовательным 
программам начального общего 
образования на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

14.07.2020 №588 «Об утверждении Перечня мероприятий по организации в 

Республике Татарстан бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных 

образовательных организациях Республики Татарстан и муниципальных 

образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от числа 

таких обучающихся в указанных образовательных учреждениях», в целях 

обеспечения полноценным питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, выполнения требований СанПиН 

2.4.5.2409-08 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального



2
■

образования» в части организации здорового питания, а также для 

осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить прилагаемые:

нормативные затраты на организацию и обеспечение бесплатным 

горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных образовательных организациях 

Бавлинского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов (приложение №1);

среднюю стоимость горячего питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов (приложение №2).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (ЬЦр://\у\у\у.ргауо.Шаг51ап.ги) и на 

сайте Бавлинского муниципального района (ЬЦр://\у\уш.Ъау1у.1а{аг81ап.ш).

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 

2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района



3

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 

от « &7^ » ■/У______ 2024г. №

Нормативные затраты 
на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных организациях 

Бавлинского муниципального района на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование 
нормативных затрат

Размер нормативных затрат на одного 
обучающегося в день, рублей

2025 год 2026 год 2027 год
Нормативные затраты на органи­
зацию и обеспечение бесплатным 
горячим питанием обучающихся 
по образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях Бавлинского муни­
ципального района

69,43 72,21 75,1



4

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 

от « 0%2у> ^  2024г. №

Средняя стоимость
горячего питания обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование показателя Значение показателя на одного 
обучающегося в день, рублей

2025 год 2026 год 2027 год
Средняя стоимость горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования

69,43 72,21 75,1


